
Kære læser 
Hvorfor bevare Grenaa Skovbørnehave?? 
 
Som mennesker har vi behov for at spejle os i hinanden, finde nogle vi hører sammen med og 
skabe relationer hvor vi er trygge og tilpas. Sådan er det i hvert fald for mig og min familie. For et 
år siden flyttede vi til Grenaa, og med to små var det oplagt at tage et kig på 
institutionsmulighederne. Hvem skulle vi mon identificere os med, hvilke værdier vil vi gerne at 
børnene skulle præges med, og hvilken pædagogik passer til os? Udbuddet er ikke stort i Grenaa 
by, 5 institutioner og den ene synes at være større end den anden. Tendensen med integrerede 
institutioner og store børnehaver har vundet indpas i Grenaa, ligesom vi ser det på skoleområdet. 
For min familie blev det tydeligt, nøgleordene lød småt, nært, trygt, udeliv, frihed og 
genkendelighed. Skovbørnehaven favnede os fra dag et, personalet kender os og vi kender dem. Vi 
kender de fleste børn og deres forældre. Den mindste af vores børn mener allerede hun går der 
selvom hendes startdato hedder 01-04-2021  
Småt er godt, og skeler man til forskningen, er der intet nyt i at små institutioner kan meget mere 
end store. Set ud fra en rapport om pædagogisk kvalitet i store og små institutioner vidner det om 
at trivsel, læring og udvikling har bedre kår i det nære end det store. Børnene er simpelthen for 
små til at kunne overskue store arealer, store børneflokke og mange voksne.  
”Børn i store institutioner venter længere på voksenkontakt, de irettesættes oftere, og de er 
trættere, når de kommer hjem. Pædagogernes arbejdsforhold er mere belastende, og de arbejder 
ofte mere ud fra struktur end pædagogiske overvejelser om børnenes behov”, siger Grethe Kragh-
Müller (lektor ved DPU). 
Ja, og hvad så med de voksne i Grenaas Skovbørnehave. For mig, at se virker de til at have et 
stærkt sammenhold. Der er altid glæde, gejst og forståelse. Uanset hvilken voksen jeg taler med, 
så kender de mit barn og de ved hvad han har lavet i løbet af dagen. De kender også til hans 
stærke sider, udfordringer og hvem hans bedste ven er. Jeg oplever, at de voksne har skabt en 
fælles kultur hvor de deler viden med hinanden, og arbejder sammen om de læreplanstemaer der 
er aktuelle. Hvem ved, måske det også er nemmere at blive enige hvordan man skal arbejde når 
man er få voksne i stedet for mange  
Vi skal ikke kun bevare Grenaa Skovbørnehave, den skal helt sikkert udvikles, fornyes og bevares 
som en del af den diversitet der afspejles hos borgerne. 
 
Bedste hilsner 
Maida Bijedic 
 
Kilde: Pædagogisk kvalitet i store og små daginstitutioner af Grethe Kragh-Müller og Charlotte 
Ringmose.  
https://dpu.au.dk/fileadmin/edu/Forskning/Diversitet__Kultur_og_Forandring/Ebog_-
_Paedagogisk_kvalitet_i_store_og_smaa_daginstitutioner_-_feb_2015_-_web.pdf 
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